
ZARZĄDZENIE NR 0050.50.2024 
WÓJTA GMINY ŻARY 

z dnia 25 kwietnia 2024 r. 

w sprawie zmiany Zarządzenia Nr 0050.15.2024 z 05 lutego 2024 r. w sprawie planu 
dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli w szkołach i zespole szkół 

prowadzonych przez Gminę Żary, ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za 
kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i placówki doskonalenia nauczycieli oraz specjalności 

i form kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane na rok 2024 

Na podstawie art. 30 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 609), art. 70a ust.1 i 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 984 ze zm.) oraz § 5 i 6 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 
23 sierpnia 2019 roku w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, 
szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na 
szkolenia branżowe (t.j. Dz. U z 2023 r. poz. 2628), w porozumieniu z dyrektorami szkół i zespołu 
szkół, po zasięgnięciu opinii związku zawodowego zrzeszającego nauczycieli zarządza się, co 
następuje: 

§ 1. Paragraf 2 otrzymuje brzmienie:"§ 2.  Środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego 
nauczycieli przeznacza się na następujące formy doskonalenia zawodowego nauczycieli: 
Nazwa szkoły Przygotowani

e materiałów 
szkoleniowyc

h i 
informacyjnyc
h oraz koszt 
ich druku i 
dystrybucji 

Opłaty za 
kształcenie 
pobierane 

przez szkoły 
wyższe i 
zakłady 

kształcenia 
nauczycieli 

Indywidualny 
udział 

nauczyciela, w 
tym z funkcją 
kierowniczą w 
seminariach, 

konferencjach, 
wykładach, 
warsztatach 
szkoleniach, 

kursach 
kwalifikacyjnych 

oraz innych 
formach 

doskonalenia 
zawodowego 

Szkolenie rad 
pedagogicznych 
organizowane 
bezpośrednio 
przez szkołę 

Koszty 
delegacji 

Razem 

Szkoła 
Podstawowa w 
Bieniowie 

0,00 5 000,00 3 597,00 4 000,00 500,00 13 097,00 

Szkoła 
Podstawowa w 
Lubanicach 

0,00 5 000,00 2 000,00 2 471,00 500,00 9 971,00 

Szkoła 
Podstawowa w 
Mirostowicach 
Dolnych 

0,00 6 900,00 2 500,00 2 500,00 678,00 12 578,00 

Szkoła 
Podstawowa w  
Olbrachtowie 

0,00 6 000,00  2 000,00 6 800,00 504,00 15 304,00 

Szkoła 
Podstawowa w 
Sieniawie 
Żarskiej 

400,00 4 400,00 800,00 1 785,00 200,00 7 585,00 

Szkoła 
Podstawowa 
im. Jana Pawła 
II w Złotniku 

521,00 4 000,00 2 000,00 3 000,00 500,00 10 021,00 

Zespół Szkół 
w Grabiku 

1 000,00  9 000,00 3 056,00 6 000,00 2 000,00 21 056,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2BA97510-377F-4081-B9EA-1328522653CC. Podpisany Strona 1



RAZEM 1 921,00 40 300,00 15 953,00 26 556,00 4 882,00 89 612,00 

§ 2. Pozostałe zapisy pozostają bez zmian. 

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się Kierownikowi Centrum Usług Wspólnych Gminy Żary 
oraz Dyrektorom szkół i zespołu szkół. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.     
     

 

   

Wójt Gminy 
 
 

Leszek Mrożek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2BA97510-377F-4081-B9EA-1328522653CC. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z zapisami Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 roku 
w sprawie doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego 
oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe Organ prowadzący 
opracował na dany rok kalendarzowy plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego 
nauczycieli. Podziału środków dokonano po zasięgnięciu opinii zakładowych organizacji 
związkowych będących jednostkami organizacyjnymi organizacji związkowych reprezentatywnych 
w rozumieniu ustawy z dnia 24 lipca 2015 r. o Radzie Dialogu Społecznego i innych instytucjach 
dialogu społecznego albo jednostkami organizacyjnymi organizacji związkowych wchodzących 
w skład organizacji związkowych reprezentatywnych w rozumieniu ustawy z dnia 24 lipca 2015 r. 
o Radzie Dialogu Społecznego i innych instytucjach dialogu społecznego, zrzeszających 
nauczycieli, a w przypadku naszej gminy w oparciu o informacje przekazane przez szkoły jest to 
Związek Nauczycielstwa Polskiego. 

Wpłynęły wnioski z części szkół o zmianę podziału śodków na poszczególne kategorie kosztów  
dokształacania. Wystąpiono o opinię związku, zarządzenie przygotowano w porozumieniu 
z dyrektorami szkół. Podjęcie zarządzenia uznaje się za konieczne z uwagi na potrzebę realizacji 
dokształcania nauczycieli i dofinansowania z tego tytułu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2BA97510-377F-4081-B9EA-1328522653CC. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 0050.50.2024 WÓJTA GMINY ŻARY z dnia 25 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


